
 

 

 

    

 

 

 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

学習部では、Ｎewスポーツ体験を実施します！体験できるNewスポーツは 

毎年おこなっているおなじみの“スクエアステップ”と、最近のNewスポ

ーツの中でも話題の、“モルック”の 2種目です。 

厳しい寒さが続いており、体を動かす機会も減ってしまっている方も多いと

思いますので、この機会に体験してみてはいかがでしょうか？どちらの種目

もとても簡単で、どなたでもできます！激しい運動などは一切ありませんの

で、是非、お気軽にご参加下さい！ 

地域の皆様のご参加を、心よりお待ちしております。 

まち協だより 

遊邑
ゆ う ゆ う

福栄
ふ く さ か え

 
第 １３９ 号 

２０２２年１月２５日(火) 

福栄まちづくり協議会 

“ 楽しく豊かに暮らせる福栄 ” の実現を  

 新年明けましておめでとうございます。昨年クリスマスから年末にかけての寒波と大雪の新年となりました

が、皆様新年をいかがお過ごしでしょうか。 

 昨年は福栄まちづくり協議会の各事業や行事にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。昨年秋頃に

は一時的に収束の兆しがありました新型コロナウイルス感染症は、今年に入ってから急速に変異株「オミクロ

ン株」の感染拡大により、第 6 波が襲来しています。皆様の不安は募るばかりでありますが、一日も早い感染

の収束を願うものです。昨年は地区の大きなイベントとして、福栄天体界道ウォーキング大会や福栄文化祭

「なんでも・あり～の」等も飲食をしない形でしたが開催できたことは、ひとえに地域の皆様のご理解のおか

げと感謝申し上げます。昨年、福栄まちづくり 5 ヶ年計画を樹立し、実施できた内容もありますので、これか

ら計画の振り返りと見直しをしながら「楽しく豊かに暮らせる福栄」の実現に向けて、皆様と一緒にその歩み

を進めて行きたいと思っています。 

 本年が皆様にとりまして希望に満ち幸せと笑顔あふれる一年となりますよう、ご祈念申し上げ新年のご挨拶

といたします。 

２／３  （木）5 ヶ年年計画勉強会 10：00 ～ 

２／５  （土）ＰＴＡ福栄支部 ＰＭ ～ 

２／７  （月）見守り活動（集落支援員）9：00 ～ 

２／１６ （水）第 9回まち協役員会 19：00 ～ 

２／１７ （木）5ヶ年計画勉強会 13：30 ～ 

２／１９ （土）学習部 New スポーツ体験 10：00 ～ 

※ センターご使用の際は、 

お早めに連絡をお願い致します。 

～ ２月の予定 ～ 

Ｎｅｗスポーツ体験のお知らせ 

福栄まちづくり協議会学習部より 

■ 日時 ： Ｒ４年２月１９日（土）10：00 ～ 11：30 

■ 場所 ： 福栄地域振興センター 

屋内ですが、換気・施設内の消毒、隣の人と間隔をあけるなど、感染症対策を徹底して実施します。 

※ご来場される際は、必ずマスクの着用をお願い致します。 

福栄まちづくり協議会 会長 松田 正 

参加された方には、 

参加賞を用意しています！ 

お誘いあわせて、 

是非お越し下さい♪ 

「モルック」 とは、どんなスポーツ？ 

フィンランドの伝統的なゲームを元に、老若男女が楽しめるもの 

として開発されたスポーツです。ピンを倒すところはボーリングの 

ようで、交互に投げて点数を競ったり、得点を邪魔するのはカーリ 

ングやビリヤードのようです。ピンを立てたり拾ったりする動作は 

筋肉を使い、投げる時は集中力を使い、点数計 

算は脳を使うので、健康にも良いです！ 

パラリンピックの競技である 

「ボッチャ」とも似ています！ 


